2

	Проект внесен Губернатором
Новгородской области

С.Г.Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменения в статью 31 областного закона «Об установлении границ муниципальных образований,
входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений»

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 31 областного закона «Об установлении границ муниципальных образований,
входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении
административных центров и перечня населенных пунктов,
входящих в состав территорий поселений».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Заместитель председателя комитета
государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                           Д.Ю.Пикалев
Согласовано:

Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                           И.В.Верходанов
Председатель комитета
правового обеспечения
Правительства Новгородской области                               М.В. Котова
Проект внесен
Губернатором области

С.Г.Митиным

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменения в статью 31 областного закона
«Об установлении границ муниципальных образований,
входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении
административных центров и перечня населенных пунктов,
входящих в состав территорий поселений»
Принят областной Думой ___________

Статья 1
Внести в статью 31 областного закона от 22.12.2004 № 373-ОЗ «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений» (газета «Новгородские ведомости» от 12.01.2005, 23.03.2005, 13.12.2005, 07.04.2009, 09.12.2009, 05.04.2010, 06.07.2012, 07.03.2013) изменение, дополнив часть 6 словами «, хутор Лесной».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 31
областного закона «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений»

Внесение проекта областного закона «О внесении изменения
в статью 31 областного закона «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений» связано с необходимостью приведения областного закона в соответствие со следующими нормативными правовыми актами:

- постановлением областной Думы от 27.05.2015 № 1467-5 ОД «О придании населенному месту на территории Кончанско-Суворовского поселения Боровичского района статуса населенного пункта (хутор) и поддержке предложения о присвоении географическому объекту наименования «Лесной»;
- распоряжением Правительства Российской Федерации от 20 октября 2015 года № 2106-р.
Проект областного закона вносит изменения в перечень населенных пунктов, входящих в состав территории муниципального образования Кончанско-Суворовского сельского поселения.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
Председатель комитета
государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                           А.И.Бирюкова
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 31 областного закона «Об установлении границ муниципальных образований,
входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении
административных центров и перечня населенных пунктов,
входящих в состав территорий поселений»
Представленный проект областного закона «О внесении изменения в статью 31 областного закона «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов,
входящих в состав территорий поселений» не потребует изменений размеров доходов и расходов областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию
утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

Принятие представленного проекта областного закона «О внесении изменения в статью 31 областного закона «Об установлении границ муниципальных образований, входящих в состав территории Боровичского муниципального района, наделении их статусом городского и сельских поселений, определении административных центров и перечня населенных пунктов, входящих в состав территорий поселений» не потребует внесения изменений в нормативные правовые акты области.
Председатель комитета
государственной гражданской
службы и содействия развитию
местного самоуправления
Новгородской области                                                           А.И.Бирюкова